СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА

 РЕШЕНИЕ

от  29 мая  2015 г. № 190

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов  поселка Конышевка

от 12.08.2011г. № 216 «Об утверждении

Регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального

земельного контроля в муниципальном

образовании «поселок Конышевка»

Конышевского района Курской области

Рассмотрев протест прокурора на решение Собрания депутатов поселка Конышевка  от 12.08.2011г. № 216 «Об утверждении
Регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в муниципальном образовании
«поселок Конышевка» Конышевского района Курской области от 14.05.2015г. № 51-20-15, в связи с вступлением в силу с
15.11.2014 г. изменений Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Собрание депутатов
поселка Конышевка РЕШИЛО:

1. Подпункт 1 пункта 2 раздела 4.2  Регламента изложить в новой редакции:

 в исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний,
специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного
контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной
плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении
малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем за пятнадцать часов.

2 . Пункт 3 раздела 4.5  Регламента изложить в новой редакции:

 в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или)
требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение
выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.

3. Настоящее решение вступает в силу со  дня его  подписания.

Глава

поселка Конышевка  А.С. Краснов